
 

  
 Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

2° SETTORE - Servizio Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 441 del 01/08/2025   
 

 

Oggetto: Restituzione delle somme inerenti le cedole librarie non utilizzate anno scolastico 

2024/2025 alla Regione Siciliana. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Vista la nota prot. 13816 del 11.04.2025 prodotta dall’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio 

della Regione Siciliana, con la quale si impartiscono le direttive in merito alla restituzione delle 

somme inerenti le cedole librarie non utilizzate; 

Vista la nota prot. n. 15316 del 15.07.2025; 

Rilevato che le cedole librarie non utilizzate risultano essere n. 20 per un importo complessivo di € 

671,72; 

Che si ritiene doveroso restituire all’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio della Regione Siciliana la 

somma di € 671,72; 
 

DETERMINA 

1. Di restituire all’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale Dipartimento 

dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio della Regione Siciliana la somma di € 

671,72, mediante versamento in conto entrata alla Regione Siciliana sul cap. 3880 – capo 19 al 

seguente codice IBAN …omissis…, INDICANDO NELLA CAUSALE “Capo 19 Capitolo 3880 

Restituzione somme Cedole Librarie” come dal seguente prospetto:  

 

 Pagamenti da effettuare   €     536,70 cap. 10450301 Imp. n. 7049/2024 

 Pagamenti da effettuare   €     135,02 cap. 10440502 Imp. n. 6031/2024 

 

Allegati: Determine Dirigenziali n. 607 del 02.012.2024 e n. 723 del 30.12.2024, note prot. 13816 e prot. 

15316. 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

      La responsabile del Servizio Segreteria, P.I. e Asilo Nido 

          f.to Funzionario di E.Q. Rag. Leonarda Scaturro       Il Dirigente del II settore 

                     f.to Ing. Salvatore Ganduscio 


